" A C A , C , pergamins de Jaume II, num. 394; ACA, C, reg. 194, fols. 66r.-68r., i 
AHN, OOMM, San Juan de Jerusalén, Castellania de Amposta, Bailia de Miravete, carp. 
609, docs. 66 i 69. Uns dies abans, el 10 de setembre, la universitat de Tortosa havia 
nomenat Ferrer de Bas ¡ Ramon Calderer procuradors per actuar en la divisió de termes 
(AHN, OOMM, San Juan de Jerusalén, Castellania de Amposta, Bailia de Miravete, carp. 
609, doc. 64). I, encara, el 25 d'agost de 1294, per tant abans de la permuta, es fixaren 
les confrontacions de les noves possessions templeres, amb la intervenció, entre d'altres, 
del batlle general del règne de Valencia, Bernât de Llibià, per la part reial, i del 
comanador d'Ascó, fra Arnau de Torrella, per TOrde (ACA, C, pergamins de Jaume II, 
num. 392). 
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APENDIX DOCUMENTAL 

1294, setembre, 21. Tortosa 

El monarca Jaume II reconeix, de manera precisa i detallada, afra Berenguer de 
Cardona, mestre del Temple d'Aragó i Catalunya, tots els drets i totes les 
possessions, tant urbanes com rustiques, que l'Orde del Temple s'ha 
retingut a la ciutat i terme de Tortosa, després de la permuta signada entre 
ells sis dies abans. 

ACA, C, reg. 194, fols. 63v.-66r. 

In Christi nomine. Sit omnibus manifestum quod nos, lacobus. Dei 
gracia rex Aragonum, Sicilie, Maioricarum et Valencie ac comes Barellinone, 
cum testimonio huius publici instrumenti, confitemur et recognoscimus in 
veritate vobis, venerabili ffratri Berengario de Cardona, magistro domorum 
Milicie Templi in Aragonia et Cathalonia, quod in concambio et permutacione 
quam nobiscum fecistis de civitate Dertuse pro castris et villa de Paniscola et de 
Ares et pro tota tenencia de Covis de Avinromano et de quibusdam aliis, prout 
in instrumento publico inde inter nos facto super ipso concambio per notarium 
infrascriptum XVIP kalendas octobris, anno Domini M^ CC° CX° quarto 
plenius continetur, retinuistis vobis et fratribus Templi perpetuo in civitate et 
terminis Dertuse hereditates proprias Templi, scilicet, turres, boverias, honores, 
olivaria, domos, corrales, furnos, campos, vincas, ortos, terras et quascumque 
alias possessiones ac redditus et censsualia que vos et fratres dicte Milicie 
habetis et possidetis in dicta civitate Dertuse et terminis suis, in quibus 
dominacio comunis Dertuse non habet vel accipit partem, prout inferius sunt 
scripta et notata, videlicet, domos cum turri que vocatur lo Corral, que sunt in 
civitate Dertuse predicta. Item, totum censsuale sexaginta duarum mazmutinarum 
et centum octuaginta unius solidorum et sex denariorum censualium iaccensium, 
quod vos et dicta Milicia Templi habetis et accipitis in diversis hospiciis, 
domibus, patuis et edeficiis sitis in dicta civitate infra portale coUis de Sancto 
lohanne, intus et extra, usque ad domos si ve corrale dicte Milicie Templi, et de 
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orta episcopi usque ad vicum d'en lovais, et usque ad vicum Dominici Deu. 
Item, quendam furnum situm infra affrontaciones predictas. Item, duas domos 
contiguas dicto corrali. ítem, tres patis sive spacia domorum, que sunt infra 
affrontaciones predictas, quorum unum // (64r.) confrontatur ex tribus 
partibüs in vus publicis et ex alia parte in domibus Michaelis de Castilione, et 
aliud affrontatur cum domibus d'en Vidrier et cum orto episcopi et cenia 
balneòtlitii, et aliud confrontatur cum cenia balenorum et orto episcopi, in via 
publica et domibus Raimundi Franch. Item, duas domos affrontantes cum 
caldaria balneorum et in vus publicis. Item, tres patis sive solars domorum iuxta 
ceniam balneorum. Item, quasdam domos que sunt in vico dels Garidels, quas 
Raimundus Sahuc tenet ad